
 

 
 

COMUNE DI CADEO 

 

 

Deliberazione n. 80  

Del  15/10/2024  
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
 

OGGETTO:  PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE 

DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER 

L'ELEZIONE DELL'ASSEMBLEA LEGISALTIVA E DEL PRESIDENTE 

DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA DI 

DOMENICA 17 E LUNEDÌ 18 NOVEMBRE 2021 

 

L'anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di Ottobre alle ore 16:41, nella sala 

delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta  Comunale. 

 

All’appello risultano:  

 

   Presenti Assenti 

1 TOMA MARIA LODOVICA Sindaco X  

2 AMICI DONATELLA Vice Sindaco X  

3 BRICCONI MARCO Assessore X  

4 FRANCIA FEDERICO Assessore X  

5 PAPPALARDO DAVIDE Assessore X  
 

   5  0  

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto SEGRETARIO COMUNALE, AVV. PALOPOLI 

FRANCESCO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra MARIA LODOVICA TOMA in 

qualità di SINDACO assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a 

discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 
La Sindaca è collegata in  videoconferenza tramite piattaforma  whatsapp, ai sensi dell’art.. 5  del 

“Regolamento per il  Funzionamento della Giunta Comunale”   approvato con delibera di  Giunta 

Comunale nr. 95 del 09.08.2022. 



 

 2 

 

OGGETTO:  PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE 

DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER 

L'ELEZIONE DELL'ASSEMBLEA LEGISALTIVA E DEL PRESIDENTE 

DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA DI 

DOMENICA 17 E LUNEDÌ 18 NOVEMBRE 2021 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il decreto del Presidente F.F. della Giunta Regionale in data 26.09.2024 n. 133 di  convocazione dei 

comizi elettorali per l'elezione dell'Assemblea legislativa e del Presidente della Giunta regionale della 

Regione Emilia Romagna di domenica 17 e lunedì 18 novembre 2024; 

 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 

 

Vista la circolare del Ministero dell'Interno n. 1943/V dell'8 aprile 1980; 

 

Vista la legge 17 febbraio 1968, n. 108; 

 

Vista la legge 23 febbraio 1995, n. 43; 

 

Vista la legge regionale 23 luglio 2014, n. 21; 

 

Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati con 

popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da 

riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all'affissione degli stampati, dei giornali 

murali e dei manifesti inerenti direttamente alla propaganda elettorale; 

 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; Visto l'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti  unanimi e favorevoli, resi e proclamati nelle forme di legge;  

 

 

DELIBERA 

 

di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi riservati alla 

propaganda delle liste di circoscrizionali di candidati che partecipano direttamente alla 

competizione per l'elezione dell'Assemblea legislativa e del Presidente della Giunta regionale della 

Regione Emilia Romagna di domenica 17 e lunedì 18 novembre 2024 con candidati alla carica di 

presidente: 

 

CENTRI ABITATI   SPAZI STABILITI  

N.  

d'ord.  

Denominazione  Popolazione 

residente  

N.  Ubicazione  



 

 3 

1  CADEO  5481 1  

  

 

1 

  

1  

  

VIA G. DA SALICETO – ANGOLO 

CONTROVIALE VIA EMILIA-

FRAZ.ROVELETO  

 

PIAZZALE PESA- CADEO  

 

PIAZZALE EMILIA (incrocio Str.Roncaglia) 

FRAZ. FONTANA FREDDA  

2  SALICETO  601 1  VIALE  DELLA  CHIESA- 

FRAZ.SALICETO  

 

Successivamente  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATA l’urgente necessità di provvedere in merito a quanto sopra deliberato; 

CON SEPARATA unanime votazione  

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del Decreto 

Legislativo  n. 267 del 18.08.2000 

 

 



 

 4 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

Maria Lodovica Toma Avv. Palopoli Francesco 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

 


